
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΣΤΟΧΕΥΣΗ 
Κ.Δ.Β.Μ. 2» του φορέα «ΣΤΟΧΕΥΣΗ O.E.», λόγω κα-
ταστατικών μεταβολών και μεταβολής του νόμι-
μου εκπροσώπου του.

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΔΒΜ2» του 
φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘ. ΜΠΕΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών 
(μεταφορά έδρας).

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στην VASI MILADA του 
JOZEF.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον SHEHZAD 
MOHAMMED του FALEQSHIR.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος του:
1) (επ) ΒΗΑΤΤΙ (ον) AMMER UL HASSAN του ALI 
AKBAR και της KALSOOM ΒΙΒΙ.

6 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβα-
ση στους: α) ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και 
β) ΤΙΓΚΑ ΙΩΑΝΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

7 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυχτε-
ρινών, αργιών, εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
πλην ιατρών για το έτος 2020.

8 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 
Μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2020.

9 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του Μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των φορέων 
του για την χρονική περίοδο του Α’ και Β’ εξαμήνου 
του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/38713 (1)

   Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΣΤΟ-

ΧΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ. 2» του φορέα «ΣΤΟΧΕΥΣΗ O.E.», 

λόγω καταστατικών μεταβολών και μεταβολής 

του νόμιμου εκπροσώπου του. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1253

13251



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13252 Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΣΤΟΧΕΥΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», με 
κωδικό 2000533 που εκδόθηκε με την απόφαση της 
288/07-12-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΤΟΧΕΥΣΗ O.E.».

10. Τη με αρ. πρωτ. K1/85528/29-05-2019 αίτηση 
τροποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΣΤΟΧΕΥΣΗ O.E.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «ΣΤΟΧΕΥ-
ΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2» με κωδικό 2000533 λόγω καταστατικών 
μεταβολών (αλλαγή σύνθεσης εταίρων) και μεταβολής 
του νόμιμου εκπροσώπου. Ως νόμιμος εκπρόσωπος 
του φορέα ορίζεται η ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ και ο ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/38707 (2)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΔΒΜ2» του 

φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘ. ΜΠΕΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘ-

ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών 

(μεταφορά έδρας) .

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΑΣ ΚΔΒΜ2», με κωδικό 2000517 που εκδόθηκε με 
την απόφαση της 275/27-07-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘ. ΜΠΕΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Τη με αρ. πρωτ. K1/85457/29-05-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘ. ΜΠΕΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΔΒΜ2» με κωδικό 
2000517, λόγω καταστατικών μεταβολών (αλλαγή έδρας 
φορέα). Η καταστατική έδρα του φορέα μεταφέρεται 
από τη διεύθυνση ΑΧΑΡΝΩΝ 442, ΤΚ 11443, ΑΘΗΝΑ, 
στη νέα διεύθυνση ΚΑΠΝΟΚΟΠΤΗΡΙΟΥ 15, ΤΚ 10433, 
ΑΘΗΝΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13253Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

(3)

Ε    πιβολή πολλαπλών τελών στην VASI MILADA 

του JOZEF.

  Με την 325/2013/17.08.2018 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Θεσ/νί-
κης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
152 παρ.5 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 152 παρ.1 και 5 του ίδιου ως άνω νόμου, 
καταλογίσθηκε στην VASI MILADA του JOZEF και της 
MILADA, γεννηθείσα στη Σλοβακία στις 15.09.1972, κά-
τοχο του υπ’ αριθμ. ST-126995 Δελτίου Ταυτότητας εκδο-
θέντος την 15.10.2007 από Αρχές Σλοβακίας, κατοίκου 
Θεσ/νίκης επί της οδού Πλούτωνος 18 και πλέον αγνώ-
στου διαμονής για την υπηρεσία μας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 1507/18/1461194/19-07-2018 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ, πολλαπλό 
τέλους ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ, (1.500,00) για 
τελωνειακή παράβαση του άρθρου 155 παρ. 1β και 2ζ 
του ν. 2960/2001. Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιων του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η   Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

Ι

(4)

Ε    πιβολή πολλαπλών τελών στον SHEHZAD 

MOHAMMED του FALEQSHIR.

  Με την 389/2013/14.05.2018 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου 
Θεσ/νίκης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 152 παρ.5 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ.1 και 5 του ίδιου ως άνω 
νόμου, καταλογίσθηκε στον SHEHZAD MOHAMMED του 
FALEQSHIR, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 372035/6- στ’ δελ-
τίου αιτήσαντος ασύλου αλλοδαπού εκδοθέντος την 
6.6.2013 από τη Δ/νση Αλλοδαπών Θεσ/νίκης, κατοίκου 
Θεσ/νίκης επί της οδού Μοναστηρίου 76, πλέον αγνώ-

στου διαμονής, για την υπηρεσία μας σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 1507/18/774091/19-04-2018 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ, πολλαπλό 
τέλους ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ, (1.500,00) για 
τελωνειακή παράβαση του άρθρου 155 παρ. 1β και 2ζ 
του ν. 2960/2001. Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιων του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΛΕΜΠΕΣΗ

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος του:

1) (επ) ΒΗΑΤΤΙ (ον) AMMER UL HASSAN του ALI 

AKBAR και της KALSOOM ΒΙΒΙ .

 Με τη MRN 20GRYK17320000004-9/19-03-2020 κα-
ταλογιστική πράξη που εκδόθηκε κατά εξουσιοδότη-
ση των διατάξεων του αρ. 152 παρ.1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), επιβάλαμε βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ.2, 155 και επόμενα 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
σε βάρος του κατωτέρω:

1) (επ) ΒΗΑΤΤΙ (ον) AMMER UL HASSAN του ALI AKBAR 
και της KALSOOM ΒΙΒΙ γεννηθείς την 13-08-1984 στο Πα-
κιστάν, στερούμενος παντελώς ταξιδιωτικών εγγράφων 
και εγγράφων νόμιμης διαμονής και ήδη αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης και συγκεκριμένα της κατοχής 178 πακέτων 
τσιγάρων (ήτοι συνολικά 3.560 λαθραίων σιγαρέτων) 
προς πώληση, για τα οποία δεν είχε καταβληθεί ο ανα-
λογούν ειδικός φόρος κατανάλωσης κατά παράβαση 
του άρθρου 155 παρ. 2, εδ. ζ του ν. 2960/2001 σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 119Α, 142 παρ. 2 
του ιδίου νόμου.

Επιβάλλαμε στον ανωτέρω υπαίτιο πολλαπλό τέλος 
ίσο με το τριπλάσιο των φορολογικών και λοιπών επι-
βαρύνσεων ήτοι συνολικό ποσό «1.600,47» ευρώ (χίλια 
εξακόσια ευρώ και σαράντα επτά λεπτά) πλέον Τελών 
Χαρτοσήμου (Τ.Χ) και υπέρ Ο.Γ.Α σε ποσοστό 2,4%, σύμ-
φωνα με την διάταξη άρθρου 15 παρ. 19 του Κ.Ν.Τ.Χ.

  Η Προϊσταμένη Τελωνείου

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΦΙΤΛΕΡΑ

Ι

(6)
    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβα-

ση στους: α) ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και 

β) ΤΙΓΚΑ ΙΩΑΝΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

  Με την 36/2020/03.03.2020 καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Τρικάλων επιβάλλεται κατ’ 
άρθρο 142 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», αλληλέγγυα και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13254 Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

εις ολόκληρο στους: α) ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 076787853 και β) ΤΙΓΚΑ 
ΙΩΑΝΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, κάτοικο Καρδίτσας οδός Μα-
κρυγιάννη 50, με Α.Φ.Μ. 039097472, συνολικό πολλαπλό 
τέλος χίλια οχτακόσια ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα 
εφτά λεπτά (1.886,97 €), για παράβαση του άρθρου 142 
παρ. 2 του ν. 2960/2001, σε συνδυασμό με τα άρθρα 155 
παρ. 1 και 2ζ και 119Α παρ. 2 του ιδίου, ήτοι για παράνο-
μη διακίνηση 1,82 κιλών χύμα καπνού, με ταχυδρομικό 
δέμα, για τα οποία δεν είχαν καταβληθεί οι αναλογούντες 
δασμοί και φόροι που ανέρχονται στο ποσό των 386,97 €.

Το επιβληθέν πολλαπλό τέλος, κατά την εξόφλησή του, 
επιβαρύνεται με τέλη χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ επί τελών 
χαρτοσήμου 20% (ήτοι συνολικά 2,4%).

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΚΙΑΣΤΑΣ

Ι

        Αρ. πράξης: 109 (7)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυ-

χτερινών, αργιών, εξαιρέσιμων ημερών υπαλλή-

λων πλην ιατρών για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) 

σύμφωνα με τις οποίες « …… το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους …».

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται μέ-
χρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

2. Τις υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 90622/23-12-2019 και 
Γ4β/Γ.Π. οικ. 90623/23-12-2019 αποφάσεις του Υπουρ-
γού Υγείας (ΦΕΚ 5196/Β’/2019).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014.
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005(ΦΕΚ 81/τ.Α’/4-4-2005).
5. Τις με αρ. πρωτ. 879/31.1.2020 και 880/ 31.1.2020 

αποφάσεις κατανομής πρόσθετων αμοιβών λοιπού 

προσωπικού και φαρμακοποιών από 1.1.2020 έως 
31.12.2020.

6. Το γεγονός ότι για το διάστημα από 01.01.2020 έως 
31.12.2020, προκύπτει ότι η υπερωριακή απασχόληση 
και η απασχόληση σε νυχτερινά και αργίες, εξαιρέσιμες 
ημέρες υπαλλήλων πλην ιατρών, θα αφορά τους υπαλ-
λήλους της Διοικητικής-Τεχνικής Υπηρεσίας και το Νο-
σηλευτικό - Παραϊατρικό προσωπικό που εργάζεται σε 
νυχτερινά και αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες και υπερωρίες, 
ήτοι διακόσιων διακοσίων ογδόντα πέντε (285) υπαλλή-
λων που αντιστοιχούν σε 117.700 ώρες ετησίως και δύο 
(2) Φαρμακοποιών, ενός (1) Χημικού και μίας (1) Ψυχολό-
γου που αντιστοιχούν σε 437 εφημερίες, λαμβάνοντας 
υπόψη την εγκριθείσα κατανομή 449.488,40 στους κω-
δικούς Προϋπολογισμού 0261,0263, 0561, 0562, 0563, 
0564, 0565 και 0566, με τη δυνατότητα ευελιξίας μετα-
ξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών και τμημάτων, 
κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, προκειμένου 
να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περιόδους αιχμής.

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο, διαθέτει 176 ανε-
πτυγμένες κλίνες, λειτουργεί όλο το 24ωρο και εφη-
μερεύει σε γενική εφημερία όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανόμενων Κυριακών και εξαιρέσιμων, 
οι αυξημένες απαιτήσεις παροχής στοιχείων προς τα 
Υπουργεία Υγείας, Οικονομικών και την 6η ΥΠΕ, η έλ-
λειψη προσωπικού όλων των υπηρεσιών, λόγω μεγά-
λου αριθμού αποχωρήσεων για συνταξιοδότηση και 
λόγω χρήσης διαφόρων μακροχρόνιων αδειών, όπως 
μητρότητας, αναρρωτικών κ.ά, έχουν ως αποτέλεσμα 
να απαιτείται η πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία 
του προσωπικού, τις καθημερινές και αργίες, για την εξα-
σφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής 
και αργιών, καθώς και νυχτερινών, αργιών και εξαιρεσί-
μων ημερών των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονίμων 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Διοικητικής-
Τεχνικής και Νοσηλευτικού - Παραϊατρικού προσωπι-
κού του Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι διακοσίων 
ογδόντα πέντε (285) υπαλλήλων που αντιστοιχούν σε 
117.700 ώρες ετησίως και δύο (2) Φαρμακοποιών, ενός 
(1) Χημικού και μίας (1) Ψυχολόγου που αντιστοιχούν 
σε 437 εφημερίες, λαμβάνοντας υπόψη την εγκριθείσα 
κατανομή 449.488,40 στους κωδικούς Προϋπολογισμού 
έτους 2020 που εγκρίθηκαν, ήτοι 449.488,40 στους κω-
δικούς Προϋπολογισμού 0261,0263, 0561, 0562, 0563, 
0564, 0565 και 0566.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 17 Μαρτίου 2020 

Ο Διοικητής κ.α.α.
Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13255Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

    Αριθ. 3691 (8)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερή-

σιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσο-

κομείου, Μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το 

έτος 2020. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 91625/30-12-2019 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1115/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2019) 
περί διορισμού της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Ξάνθης.

2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 ( ΦΕΚ 81Α’) « Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017(Α’38).

4. Την υπ’ αριθ.Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/ 
Β΄/31-12-2019) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί 
καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του Μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου έτους 2020, των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια.

5. Την υπ’ αριθ. 4958/6-2-2020 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας-Θράκης, με θέμα: «Κατανομή 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε-. Μακεδονίας και Θράκης, 
ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - 
καθώς και για Υπερωρίες-Νυχτερινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού έτους 2020».

6. Την υπ’ αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ 
αναφορικά με παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2020: 
Α. Τη νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και ημε-

ρήσια ή νυκτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για 300 υπαλλήλους του Νοσοκομείου, 
μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, μέ-

χρι του ποσού των 422.000,006 (ΚΑΕ 0263) και 149.350 
ώρες για το έτος 2020 μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο.

Β) Την υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αρ-
γιών για 300 υπαλλήλους του Νοσοκομείου, μονίμους και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου για το έτος 2020, 
μέχρι του ποσού των 78.000 € (ΚΑΕ 0261) και για 7.080 
ώρες για το έτος 2020 μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 19 Μαρτίου 2020 

Η Διοικήτρια

ΕΛΕΝΗ ΡΟΦΑΕΛΑ

Ι

    Αριθμ. 10/16-3-2020 (9)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης και εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου του Μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και 

των φορέων του για την χρονική περίοδο του Α’ 

και Β’ εξαμήνου του έτους 2020.»

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α’) περί αρ-

μοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 

270 Α’).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

21 /Α΄/21 -02-2016).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 

115 Α’) σύμφωνα με τις οποίες «1. Στο τέλος του δευτέ-
ρου εδαφίου της περίπτωσης α’ της παρ. 1 του άρθρου 
12 του ν. 4316/2014 (Α’270), προστίθεται εδάφιο ως εξής: 
«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής,νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ. Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους. 2. Η διάταξη της παραγράφου 1 ισχύει από 
1.1.2017.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4430/2016 περί 
πρόσληψης προσωπικού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ΣΟΧ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α’) σύμφωνα με τις οποίες «....για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13256 Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...».

7. Τον οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
(ΦΕΚ 6166/τ.Β΄/31-12-2018).

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης απογευμα-
τινής και εξαιρέσιμων ημερών στην Διοικητική -Οικονο-
μική Υπηρεσία λόγω ελλιπούς στελέχωσης προσωπικού 
για την κάλυψη έκτακτων και λειτουργικών υπηρεσιακών 
αναγκών μέσα σε αυστηρά πλαίσια χρονοδιαγραμμάτων 
και αποκλειστικές προθεσμίες.

9. Την κάλυψη της γραμματειακής υποστήριξης του 
τμήματος επειγόντων περιστατικών καθημερινά σε 
πρωινή -απογευματινή βάρδια και κατά τις Κυριακές 
και Αργίες από τους υπηρετούντες σε όλα τα τμήματα 
υπαλλήλους της Διοικητικής Υπηρεσίας παράλληλα με 
τα καθήκοντα που έχει ο καθένας στο τμήμα του.

10. Την υπεραυξημένη προσέλευση ασθενών στο Νο-
σοκομείο σύμφωνα και με επίσημα στατιστικά στοιχεία 
που έχει ως αποτέλεσμα την υπερβολική αύξηση εργα-
σίας σε όλες τις προαναφερόμενες υπηρεσίες.

11. Την μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδότη-
σης υπαλλήλων και ιδιαίτερα υπαλλήλων της Διοικητικής 
υπηρεσίας, της τεχνικής υπηρεσίας και του παραϊατρι-
κού προσωπικού και την μη αναπλήρωσή τους με νέο 
προσωπικό.

12. Την απουσία προσωπικού λόγω χρήσης αναρρωτι-
κών αδειών που έχουν σχέση με τον χώρο εργασίας και 
σε μεγάλο βαθμό με την καθημερινή επαφή με ασθε-
νείς,των αδειών μητρότητας και ανατροφής τέκνου 
σε μητέρες και πατέρες υπαλλήλους, εκπαιδευτικών 
αδειών που έχουν σχέση κυρίως με την επιμόρφωση 
του προσωπικού η οποία κρίνεται απαραίτητη, δημι-
ουργεί την ανάγκη απασχόλησης του υπηρετούντος 
προσωπικού πέραν του τακτικού ωραρίου για την ομα-
λή λειτουργία όλων των τμημάτων των υπηρεσιών του 
Νοσοκομείου, Διοικητικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής 
Διεύθυνσης.

13. Την υποστήριξη από υπαλλήλους της Διοικητικής, 
Τεχνικής και Νοσηλευτικής υπηρεσίας προκειμένου να 
λειτουργήσουν ομαλά και χωρίς εμφάνιση προβλημάτων 
οι δομές: Ναϊάδες, Εδέμ, Επάνοδος,Ανατολή, Διαμερί-
σματα.

14. Το Γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου (Διοικητική Νοση-

λευτική και Ιατρική Διεύθυνση), το οποίο λειτουργεί σε 
24ωρη βάση σε συνδυασμό με τις συνεχώς αυξανόμενες 
υπηρεσιακές ανάγκες καθιστά αναγκαία την πρόσθετη 
και υπερωριακή απασχόληση πέραν της υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόλησης και εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές εργάσι-
μες ημέρες και ημερήσιες ή νυκτερινές που παρέχονται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της 
Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και Τεχνικής υπη-
ρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των φο-
ρέων του προκειμένου να αντιμετωπισθούν εποχικές, 
και κυρίως επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες (πχ κορω-
νοϊού SARS-CoV-2) ώστε να μη διαταραχθεί η εύρυθμη 
λειτουργία του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και των 
φορέων του.

17. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων.

18. Την με αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019, 
(ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31-12-2019) κοινή υπουργική απόφαση 
με θέμα Μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του 
ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

19. Την 5113/05-02-2020 εισήγηση της Διοικητικής 
Διευθύντριας, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέ-
ραν της υποχρεωτικής απασχόλησης με αμοιβή έως και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτε-
ρινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες ή νυκτερινές που 
παρέχονται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
έως εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά εξάμηνο για 
τον κάθε εργαζόμενο για το χρονικό διάστημα του Α’ 
και Εξαμήνου του έτους 2020 σε συνολικά οκτακόσια 
είκοσι πέντε (825) άτομα, όλων των κλάδων και ειδικο-
τήτων του Μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρι-
κής και Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Χανίων και των φορέων του, προκειμένου να καταστεί 
εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση κα-
θημερινά, και γενικότερα η εύρυθμη λειτουργία όλων 
των υπηρεσιών προκειμένου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
350.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0261) και 876.000,00 (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΕΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13258 Τεύχος B’ 1253/09.04.2020

*02012530904200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-10T13:51:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




